АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июня 2012 года N 285

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ПЕРМИ

В целях актуализации правовых актов администрация города Перми постановляет:

1. Внести в Положение об особо охраняемой природной территории местного значения -
историко-природном комплексе "Мотовилихинский пруд", утвержденное Постановлением
администрации города Перми от 28 февраля 2011 года N 77 (в ред. от 25.05.2011 N 231),
следующие изменения:

1.1. в пункте 5.2:

в тринадцатом абзаце слова "функционального назначения" заменить словами "разрешенного
использования";

пятнадцатый абзац изложить в следующей редакции:

"самовольное занятие земельных участков;";

1.2. седьмой абзац пункта 5.3 изложить в следующей редакции:

"устройство с учетом требований СанПиН 42-128-4690-88 специально отведенных мест для
складирования мусора, снега, листьев и других материалов, образовавшихся в ходе работ по
содержанию ООПТ, при условии обеспечения их вывоза в сроки, установленные Правилами
обращения с отходами на территории города Перми, утвержденными решением Пермской
городской Думы от 26 июня 2001 года N 99;";

1.3. в пункте 5.4:

в четырнадцатом абзаце слова "функционального назначения" заменить словами "разрешенного
использования";

пятнадцатый абзац изложить в следующей редакции:

"самовольное занятие земельных участков;";

1.4. седьмой абзац пункта 5.5 изложить в следующей редакции:

"устройство с учетом требований СанПиН 42-128-4690-88 специально отведенных мест для
складирования мусора, снега, листьев и других материалов, образовавшихся в ходе работ по
содержанию ООПТ, при условии обеспечения их вывоза в сроки, установленные Правилами
обращения с отходами на территории города Перми, утвержденными решением Пермской
городской Думы от 26 июня 2001 года N 99;".

2. Внести изменения в пункт 3 Постановления администрации города Перми от 26 октября 2009
года N 722 "Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории местного
значения - природном культурно-мемориальном парке "Егошихинское кладбище", заменив слова
"внешнего благоустройства" словами "жилищно-коммунального хозяйства".

3. Внести в Положение об особо охраняемой природной территории местного значения -
природном культурно-мемориальном парке "Егошихинское кладбище", утвержденное
Постановлением администрации города Перми от 26 октября 2009 года N 722, следующие
изменения:

3.1. второй, четвертый абзацы пункта 4.2.1 признать утратившими силу;

3.2. в пункте 4.2.4 слова "Выдавать предписания правообладателям" заменить словами
"Уведомлять правообладателей";

3.3. в пункте 4.2.5 слова "муниципальное учреждение "Пермблагоустройство" заменить словами
"муниципальное казенное учреждение, уставом которого предусмотрена деятельность по
содержанию мест захоронения на территории города Перми,";

3.4. в пункте 4.3 слова "муниципальное учреждение "Пермблагоустройство" заменить словами
"муниципальное казенное учреждение, уставом которого предусмотрена деятельность по
содержанию мест захоронения на территории города Перми";

3.5. в пункте 4.4 слова "Муниципальное учреждение "Пермблагоустройство" заменить словами
"Муниципальное казенное учреждение, уставом которого предусмотрена деятельность по
содержанию мест захоронения на территории города Перми,";

3.6. пункт 4.4.1 изложить в следующей редакции:

"4.4.1. Организовывать работы по ремонту объектов ООПТ, в том числе по обрезке и сносу
аварийных и больных деревьев, в установленном порядке согласно действующему
законодательству. Согласовывать данные работы с управлением по экологии и
природопользованию администрации города Перми.".

4. Внести в Положение об особо охраняемой природной территории местного значения -
охраняемом природном ландшафте "Черняевский лес", утвержденное Постановлением
администрации города Перми от 25 июня 2010 года N 354 (в ред. от 02.12.2011 N 794),
следующие изменения:

4.1. двадцать пятый абзац пункта 6.4 изложить в следующей редакции:

"устройство специально отведенных мест для складирования мусора, снега, листьев и других
материалов, образовавшихся в ходе работ по содержанию ООПТ, при условии обеспечения их
вывоза в сроки, установленные Правилами обращения с отходами на территории города Перми,
утвержденными решением Пермской городской Думы от 26 июня 2001 года N 99;";

4.2. седьмой абзац пункта 6.5 изложить в следующей редакции:

"устройство специально отведенных мест для складирования мусора, снега, листьев и других
материалов, образовавшихся в ходе работ по содержанию ООПТ, при условии обеспечения их
вывоза в сроки, установленные Правилами обращения с отходами на территории города Перми,
утвержденными решением Пермской городской Думы от 26 июня 2001 года N 99;";

4.3. тринадцатый абзац пункта 6.6 изложить в следующей редакции:

"устройство специально отведенных мест для складирования мусора, снега, листьев и других
материалов, образовавшихся в ходе работ по содержанию ООПТ, при условии обеспечения их
вывоза в сроки, установленные Правилами обращения с отходами на территории города Перми,
утвержденными решением Пермской городской Думы от 26 июня 2001 года N 99;";

4.4. в пункте 7.2 слово "лесхозом" исключить;

4.5. в пункте 7.6 слово "лесхоза" заменить словами "муниципального казенного учреждения
"Пермское городское лесничество".

5. Внести в Положение об особо охраняемой природной территории местного значения -
охраняемом природном ландшафте "Новокрымский пруд", утвержденное Постановлением
администрации города Перми от 27 апреля 2011 года N 180, следующие изменения:

5.1. в пункте 5.2.1:

в тринадцатом абзаце слова "функционального назначения" заменить словами "разрешенного
использования";

четырнадцатый абзац изложить в следующей редакции:

"самовольное занятие земельных участков;";

5.2. седьмой абзац пункта 5.2.2 изложить в следующей редакции:

"устройство с учетом требований СанПиН 42-128-4690-88 специально отведенных мест для
складирования мусора, снега, листьев и других материалов, образовавшихся в ходе работ по
содержанию ООПТ, при условии обеспечения их вывоза в сроки, установленные Правилами
обращения с отходами на территории города Перми, утвержденными решением Пермской
городской Думы от 26 июня 2001 года N 99;".

6. Внести в Положение об историко-природном комплексе "Сосновый бор", утвержденное
Постановлением администрации города Перми от 8 октября 2003 года N 2947 (в ред. от
13.08.2008 N 773, от 02.02.2012 N 33), следующие изменения:

6.1. шестой абзац пункта 5.2.2 изложить в следующей редакции:

"устройство специально отведенных ПермГорЛесом мест для складирования мусора, снега,
листьев и других материалов, образовавшихся в ходе работ по содержанию ООПТ, при условии
обеспечения их вывоза в сроки, установленные Правилами обращения с отходами на территории
города Перми, утвержденными решением Пермской городской Думы от 26.06.2001 N 99,";

6.2. в пункте 5.3.2:

шестой абзац изложить в следующей редакции:

"устройство специально отведенных ПермГорЛесом мест для складирования мусора, снега,
листьев и других материалов, образовавшихся в ходе работ по содержанию ООПТ, при условии
обеспечения их вывоза в сроки, установленные Правилами обращения с отходами на территории
города Перми, утвержденными решением Пермской городской Думы от 26.06.2001 N 99,";

в тринадцатом абзаце слово "Лесхозом" заменить словом "ПермГорЛесом".

7. Внести в Положение об историко-природном комплексе "Сад им. А.М.Горького",
утвержденное Постановлением администрации города Перми от 7 апреля 2004 года N 903 (в ред.
от 03.08.2004 N 2271, от 13.08.2008 N 773, от 30.12.2011 N 884), изменения, изложив шестой
абзац пункта 6.1.2 в следующей редакции:

"устройство с учетом требований СанПиН 42-128-4690-88 специально отведенных Пользователем
по согласованию с Управлением мест для складирования мусора, снега, листьев и других
материалов, образовавшихся в ходе работ по содержанию ООПТ, при условии обеспечения их
вывоза в сроки, установленные Правилами обращения с отходами на территории города Перми,
утвержденными решением Пермской городской Думы от 26.06.2001 N 99,".

8. Внести в Положение об особо охраняемой природной территории местного значения "Утиное
болото", утвержденное Постановлением администрации города Перми от 12 августа 2009 года N
532 (в ред. от 28.03.2012 N 120), изменения, изложив четвертый абзац пункта 5.2 в следующей
редакции:

"устройство специально отведенных мест для складирования мусора и других материалов,
образовавшихся в ходе работ по содержанию ООПТ, при условии обеспечения их вывоза в сроки,
установленные Правилами обращения с отходами на территории города Перми, утвержденными
решением Пермской городской Думы от 26.06.2001 N 99;".

9. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

10. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование
постановления в печатном средстве массовой информации "Официальный бюллетень органов
местного самоуправления муниципального образования город Пермь".

11. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации
города Перми Афанасьеву Н.Н.

Глава администрации города Перми
А.Ю.МАХОВИКОВ